

Szanowni PT Autorzy i Czytelnicy Postępów!
Koleżanki i Koledzy!

W 2014 roku, począwszy od tomu 23, kwartalnik *Postępy Psychiatrii i Neurologii/Advances in Psychiatry and Neurology* czekają spore zmiany. Instytut Psychiatrii i Neurologii, wydawca czasopisma, podjął współpracę z wydawnictwem Elsevier Urban & Partner w zakresie: składu, druku, obsługi prenumeraty i dystrybucji oraz promocji na arenie międzynarodowej. Kwartalnik będzie publikowany również na platformie *ScienceDirect*.

Celem jest poszerzenie kręgu odbiorców, nadanie czasopismu zasięgu międzynarodowego oraz podniesienie jego naukowej rangi, także poprzez uzyskanie tzw. współczynnika wpływu (IF). Zadanie nie jest łatwe i wymaga czasu. Są dwa podstawowe warunki takiego przedsięwzięcia. Pierwszym warunkiem jest dobra współpraca z Autorami tekstów, skutkująca wzrostem udziału wartościowych artykułów publikowanych w języku angielskim. Zachęcamy więc Autorów do nadsyłania artykułów w języku angielskim lub w wersji dwujęzycznej. W miarę możliwości będziemy wspomagać w angielskiej edycji tekstów. Drugim warunkiem jest grono Czytelników zainteresowanych publikowanymi materiałami. Oczywiście, zabiegając o Czytelników międzynarodowych, nie zaprzestaniemy zabiegać o Czytelników polskich. Wszystkie artykuły nadesłane w języku polskim będą równolegle publikowane w wersji elektronicznej – na stronie internetowej czasopisma.

Podjęliśmy pierwsze kroki – poszerzona została redakcja, zakończona została praca nad digitalizacją zasobów archiwalnych – niebawem wszystkie archiwalne zeszyty pisma dostępne będą na stronie internetowej. Już w tym zeszycie znaczna część tekstów drukowana jest w języku angielskim. Publikujemy w nim również nowe wskazówki dla Autorów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Autorom, Recenzentom i Czytelnikom, z którymi mieliśmy dotąd zaszczyt współpracować. Prosimy o ciąg dalszy. Zapraszamy nowych Autorów do nadsyłania ciekawych opracowań z zakresu psychiatrii, neurologii oraz zdrowia psychicznego i dziedzin pokrewnych. Czytelników zachęcamy do kontynuacji, wznowienia lub rozpoczęcia prenumeraty kwartalnika w roku 2014. Szczegółowe informacje na temat prenumeraty znajdują Państwo pod adresem <http://www.elsevier.pl/czasopismo/postepy-psychiatrii-i-neurologii> lub uzyskają pod numerem tel. +48 22 546 38 27.

Z wielką nadzieją na podolewanie naszkiem nowym wyzwaniom
i prośbą o współdziałanie w ich realizacji w roli Autorów, Recenzentów i Czytelników

Małgorzata Choszcz, sekretarz redakcji
Jacek Wciórka, redaktor naczelny